ПРОТОКОЛ №32
заседания Правления Ассоциации

саморегулнруемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «05» октября 2017 г.
ул. Дзержинского, 65, оф. 601 15. 00 -17.00

Форма проведения заседания ОЧНОЕ голосование
Основание проведения заседания -  решение Председателя Правления АСРО ДВОСТ
Шихотарова Андрея Владимировича
Председательствующий: Председатель Правления АСРО ДВОСТ -  Шихотаров Андрей
Владимирович
Секретарь: Чернышева Тамара Георгиевна
Общее количество членов Правления АСРО ДВОСТ: 9 членов
Фактически присутствовало: 9 членов

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Шихотаров Андрей Владимирович, Каменщиков Борис Константинович, Ветошкин Артем
Сергеевич, Авдеев Вячеслав Алексеевич (по доверенности за Бахмацкого Валерия
Александровича - ЗАО «Спецстроймеханизация-2», по доверенности за Белоглазова
Владимира Васильевича - ООО «Аквамарин») Мухтулов Василий Григорьевич, Костин
Алексей Юрьевич, Поздняков Александр Александрович.
На заседании присутствовали без права голосования: Марющенко Виктор Иванович -
генеральный директор АСРО ДВОСТ, Марченко Константин Николаевич - начальник
технического отдела АСРО ДВОСТ, Сергеев Сергей Сергеевич -  юрист АСРО ДВОСТ.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 членов
Правления для участия в заседании Правления АСРО ДВОСТ зарегистрировались 9 членов.
Заседание Правления считается правомочным, т.к. на нем присутствуют более половины
членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.
2. Об утверждение внутренних документов АСРО ДВОСТ:

- Положение « О мерах по предупреждению и противодействию коррупции Ассоциации
саморегулируемая организация « Дальневосточное объединение строителей»,
- Положение «О порядке, процедуре и сроках предоставления сведений (выписки) из
реестра членов Ассоциации саморегулнруемой организация «Дальневосточное
объединение строителей»;
- Разъяснение по внедрению стандартов НОСТРОЙ строительной организацией - члена
Ассоциации саморегулнруемой организация «Дальневосточное объединение строителей».

3. Разное.
Об участии:
1. В работе Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на
членстве; осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, зарегистрированных на территории Дальневосточного
Федерального округа 21 сентября 2017 г., г. Петропавловск-Камчатский.
2. О совещании в Ростехнадзоре 27 сентября 2017 г., г. Москва

1

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов АСРО
ДВОСТ.
СЛУШАЛИ: Начальника технического отдела АСРО ДВОСТ Марченко Константина

Николаевича, который проинформировал членов Правления, что в адрес АСРО ДВОСТ от
ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827, ООО «ВМ-Гарант» ИНН 4909101268 и ООО
«Дальстройиндустрия» ИНН 2703054910 поступили заявления и документы для внесения
изменений в Реестр членов АСРО ДВОСТ.
РЕШИЛИ:

1. В отношении ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827 внести изменения в Реестр
членов АСРО ДВОСТ на основании:

Заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного
подряда на объектах капитального строительства, с использованием конкурентных
способов заключения договоров, при выполнении работ по одному договору до 500,0 млн.
руб. (2 уровень ответственности), включая особо опасные, технически сложные и
уникальные объекты, за исключением объектов с использованием атомной энергии.

1.1. Решение о внесении изменений в Реестр членов АСРО ДВОСТ в отношении ООО
«Капторстрой» ИНН 2724079827 вступает в силу при условии доплаты в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в соответствии с
заявленным уровнем ответственности.

1.2. С даты вступления в силу решения о внесении изменений в Реестр членов АСРО
ДВОСТ ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827 (имеет право принимать участие в
заключении договоров строительного подряда на объектах капитального строительства, с
использованием конкурентных способов заключения договоров, при выполнении работ по
одному договору до 500,0 млн. руб. (2 уровень ответственности), включая особо опасные,
технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов с использованием
атомной энергии.

1.3. В день вступления в силу решения о внесении изменений в Реестр членов АСРО
ДВОСТ ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827:
- направить в адрес ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827 уведомление о принятом
решении;
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ необходимые изменения;
- разместить информацию о принятом решении на сайте АСРО ДВОСТ в сети «Интернет»;-
направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято

РЕШИЛИ:
2. В отношении ООО «ВМ-Гарант» ИНН 4909101268 внести изменения в реестр

членов СРО ДВОСТ на основании:
Заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного

подряда, в т.ч. с использованием конкурентных способов заключения договоров на
объектах капитального строительства, за исключением особо опасных, технически
сложных, уникальных объектов и объектов с использованием атомной энергии

2.1. Внести изменения в Реестр членов АСРО ДВОСТ в части прекращения права
ООО «ВМ-Гарант» ИНН 4909101268 на выполнение работ на особо опасных, технически
сложных и уникальных объектах.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет,
Решение принято
РЕШИЛИ:

3. В отношении ООО «Дальстройиндустрия» ИНН 2703054910 внести изменения в
реестр членов АСРО ДВОСТ на основании:

Заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного
подряда на объектах капитального строительства при выполнении работ по одному
договору до 3,0 млрд. руб. (3 уровень ответственности), включая особо опасные,
технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов с использованием
атомной энергии.

Заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного
подряда на объектах капитального строительства, с использованием конкурентных
способов заключения договоров, при выполнении работ по одному договору до 3,0 млрд.

2

руб. (3 уровень ответственности), включая особо опасные, технически сложные и
уникальные объекты, за исключением объектов с использованием атомной энергии.

3.1. Внести изменения в Реестр членов АСРО ДВОСТ:
ООО «Дальстройиндустрия» ИНН 2703054910 имеет право:
- принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
капитального строительства при выполнении работ по одному договору до 3,0 млрд. руб. (3
уровень ответственности), включая особо опасные, технически сложные и уникальные
объекты, за исключением объектов с использованием атомной энергии;
- принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения
договоров, при выполнении работ по одному договору до 3,0 млрд руб. (3 уровень
ответственности), включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, за
исключением объектов с использованием атомной энергии.

3.2. В виду доплаты ООО «Дальстройиндустрия» ИНН 2703054910 в
компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств
настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

3.3. В день вступления в силу решения по ООО «Дальстройиндустрия» ИИИ
2703054910
- направить в адрес ООО «Дальстройиндустрия» ИНН 2703054910 уведомление о принятом
решении;
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ изменения в отношении
ООО «Дальстройиндустрия» ИНН 2703054910;
- разместить информацию о принятом решении на сайте АСРО ДВОСТ в сети «Интернет»;
- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении внутренних документов: АСРО
ДВОСТ

СЛУШАЛИ: Генерального директора АСРО ДВОСТ Марющенко Виктора Ивановича,
который представил на утверждение проекты внутренних документов: АСРО ДВОСТ:
- Положение «О мерах по предупреждению и противодействию коррупции Ассоциации
саморегулируемая организация « Дальневосточное объединение строителей»;
- Положение «О порядке, процедуре и сроках предоставления сведений (выписки) из реестра
членов Ассоциации саморегулируемой организация «Дальневосточное объединение
строителей»;
- Разъяснение по внедрению стандартов НОСТРОЙ строительной организацией - члена
Ассоциации саморегулируемой организация «Дальневосточное объединение строителей».
РЕШИЛИ:
Утвердить следующие документы АСРО ДВОСТ:
1. Положение «О мерах по предупреждению и противодействию коррупции Ассоциации

саморегулируемая организация « Дальневосточное объединение строителей»
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2. Положение «О порядке, процедуре и сроках предоставления сведений (выписки) из
реестра членов Ассоциации саморегулируемой организация «Дальневосточное

объединение строителей».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. Принять к сведению «Разъяснение по внедрению стандартов НОСТРОЙ строительной
организацией - члена Ассоциации саморегулируемой организация «Дальневосточное
объединение строителей».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное. Об участии:
1. В работе Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на

членстве, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, зарегистрированных на территории Дальневосточного
Федерального округа 21 сентября 2017г., г. Петропавловск-Камчатский.
2. О совещании в Ростехнадзоре 27 сентября 2017г., г. Москва

СЛУШАЛИ: Генерального директора АСРО ДВОСТ Марющенко Виктора Ивановича о
работе Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, зарегистрированных, на территории Дальневосточного
Федерального округа, 21 сентября 2017 г., г. Петропавловск-Камчатский и о совещании в
Ростехнадзоре 27 сентября 2017г., г. Москва

Принять к сведению информацию Генерального директора АСРО ДВОСТ Марющенко
Виктора Ивановича о работе Окружной конференции саморегулируемых организаций,
основанных на членстве, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства, зарегистрированных на территории
Дальневосточного Федерального округа 21 сентября 2017 г., г. Петропавловск- Камчатский
и об участии в совещании в Ростехнадзоре 27 сентября 2017 г., г. Москва

Голосовали: «за» - 9 голосов, «ппптин» - нет / «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

«05» октября 2017г.

4

Решение принято